東事研第 １ － １ 号
令和５年 ４月 ２０日

関係小・中・義務教育学校長 様

埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会
会長  岡田 節子

埼玉県東部公立小中学校事務職員全体研修会(オンライン研修)

並びに総会(書面総会)の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴校事務職員の御参加について御配慮ください

ますようお願いいたします。

記

 １ 全体研修会、総会報告等について
 (１) 日 時 令和５年５月９日（火）１３：５５～（Zoom受付開始１３：４５～）

 (２) 研修形式 web会議ツール「Zoom」上での研修

 (３) 内 容  開会式  １３：５５～１４：００
               研修会  １４：００～１５：２５
                      講 演  演題「働く人改革」

                  イヤイヤが減って、職場が輝く！ほんとうの「働き方改革」
                 講 師  あまねキャリア株式会社 沢渡 あまね 氏
               休憩      １５：２５～１５：４０
   行政説明  １５：４０～１６：００
                     総会報告 １６：００～１６：１０
               閉会式  １６：１０

 (４) 参加者   東部教育事務所管内小中学校等事務職員

 (５)  備 考   Zoomミーティングのウェブサイト(https://www.zoom.us/join)を検索し、下記の

   ミーティングＩＤとパスコードを入力して参加してください。

      【ミーティングＩＤ：816 2917 8299  パスコード：2guT3S】

   ※入室時の氏名は「市町名＋学校名」にしてください。（例：東部市東部小）

 (６)  その他  ・原則、カメラはオン、マイクはオフの状態で受講してください。
     ただし、研修場所によっては、カメラ OFFでの参加も可とします。
   ・本会の録画、録音、撮影は固くお断りします。

 ・講師の先生のプロフィールについては、https://www.amane-career.com/をご覧

    ください。
・配信に関係する役員は、１３時に配信会場へお集りください(配信会場：春日部第
 ２スペース 春日部市中央１－１６－１２)。配信会場ではマスク着用、換気や消
 毒の徹底など新型コロナウイルス感染防止に十分配慮して実施いたします。

   ※この研修会は、東教第 ５ － １９ 号により東部教育事務所長の集会許可を得ています。

      （ 令和 ５年 ４月 １９日（ 水 ） 付 ）

 ２ 総会について
     Ｊ－ＢＯＸやＦＡＸ等を活用した書面総会を行います。なお、議案は本部提案議案のみ
      とし、議決権行使書の提出がない場合は、全ての議案について賛成したものとして取扱い

ます。

 ３ 総会の流れについて
    (１)日程について
    ・議案提案               令和５年４月２４日（月）
    ・質問・意見の受付及び質問への回答  令和５年４月２４日（月）～４月２６日（水）
    ・議決権行使書の提出          令和５年４月２７日（木）～５月 ２日（火）

     ・審議結果の報告           令和５年５月 ９日（火）総会報告時

    (２)議案提案について
     ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に議案書を掲載します。

    (３)質問・意見の受付及び回答について
     (ア)質問・意見の送付先

  久喜市立小林小学校 岡田 節子 宛
  ＦＡＸ ０４８０－８５－８２７２
  ※様式は任意です。受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

     (イ)質問に対する回答について
  回答は会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に随時掲載します。

    (４)議決権行使書の提出について
 ※反対票を投じる場合のみ送付してください。

     (ア)送付先
     議長  杉戸町立杉戸小学校  岡安 智織
         ＦＡＸ ０４８０－３２－００６７
         蓮田市立蓮田南小学校 湯村 剣士
         ＦＡＸ ０４８－７６８－０６１０
          ※受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

       (イ)議決権行使書様式
   別紙１に必要事項を記入してください。署名は自筆でお願いします。

 ５ 審議結果の報告について
  ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載します。

６ その他

   ・構成員の数は、市町連絡員宛てに依頼した「令和５年度役員等の選出及び会員名簿の提出につ

いて」で報告された数とします。
  ・例年、総会前後に行っていたＪ－ＢＯＸ推進員、評議員、連絡員への連絡については別途メー

ル・ＦＡＸにより行う予定です。

【書面総会に関する問い合わせ先】
  宮代町立百間小学校
  東部事務研 副会長 米丸 理子
  Tel：０４８０－３２－０１５７

別紙１

送付先（どちらか一方へ）

ＦＡＸ：０４８０－３２－００６７

杉戸町立杉戸小学校  岡安 智織 議長

ＦＡＸ：０４８－７６８－０６１０

蓮田市立蓮田南小学校 湯村 剣士 議長

※第１号議案～第５号議案の中で否がある場合のみ提出してください。

議決権行使書

私は、令和５年度総会の各議案（※１）について下記（賛否を○印で表示）のとおり議決

権を行使します。なお、賛否の表示をしない場合は、賛として取扱うこととします。

記

議案 原案に対する賛否

第１号議案（事業報告） 賛   ・   否

第２号議案（決算報告） 賛   ・   否

第３号議案（役員承認） 賛   ・   否

第４号議案（事業計画） 賛   ・   否

第５号議案（ 予算案 ） 賛   ・   否

※１ 東部事務研会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載
議決権行使期限 令和５年５月２日（火）迄

   学校名

氏名（自署）